



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 4. mai 2011 og rådsmøte 22.-23. mars 2011

Saker i de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd

Forslag til vedtak

MKR tar protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 4. mai 2011 og rådsmøte 22.-23. mars 2011 til orientering.

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, onsdag 4. mai 2011 kl 10 til 15

Sted: Møterom 1 a og b, Kirkens hus, Oslo

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Berit Hagen Agøy , Helga Haugland Byfuglien

Det Norske Baptistsamfunn

Terje Aadne

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen

Clive Adams

Margarethaförsamlingen

Erland Søderstrøm – forfall, ingen vara

Metodistkirken

Øyvind Helliesen

Pinsebevegelsen

Øyvind Gaarder Andersen

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Olav Lerseth

Vennesen Samfunn Kvekerne – Marit Kromberg

Adventistsamfunnet – Reidar Kvinge

Guds menighet, Vegårshei

Det Evangelisk-lutherske Kirkesamfunn

Observatørorganisasjoner

Bibelselskapet

Blå Kors

Kirkens Nødhjelp – Atle Sommerfeldt (fra kl 12.45 – den ordinære saksbehandlingen)

NORME – Rolf Ekenes

Møtet ble åpnet med bønn i kapellet, ledet av f.Olav Lerseth.

Første del av møtet var satt av til orienteringer om NKRs grunnleggende styringsdokumenter og orienteringer om NKRs virksomhetsområder ved de ansatte.

Sak 14/11	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader	To saker til behandling ble ettersendt innkallingen til styret. Sakene ble tatt inn i dagsorden på følgende måte: Ny sak 23: Søknad fra Bistandsnemnda om observatørstatus i NKR Ny sak 24: Regnskapsrapport pr 31.03.11	
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent med tillegg av to saker</i>	

Sak 15/11	Protokoll fra styremøte 4. februar	Oppfølging
Merknader	Tidligere utsendt og godkjent	
Vedtak		

Sak 16/11	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>1. Referat fra møte i Religionspolitisk utvalg 27. april</p> <p>2. Rapport fra sekretariatet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Notat fra Dag Nygård om møte med Stålsettutvalget samt hans presentasjon for utvalget. Det ble spurt om henvendelsen fra utvalget med en del konkrete forespørsler er sendt til flere enn NKR, STL g Dnk. Responser blant styrets medlemmer tyder på at så ikke har skjedd. Sekretariatet sender kopi av henvendelsen fra Stålsettutvalget til NKR's medlemssamfunn. • Muntlige orienteringer ved generalsekretær: <ul style="list-style-type: none"> ○ Det er tatt kontakt med Ressurscenteret angående en felleskirkelig gudstjeneste der kirker i Norge uttrykker sin beklagelse over de overgrep som har skjedd i kirkelig sammenheng. Dette anliggendet vil kunne være del av Ressurscenterets gudstjeneste i forbindelse med 15 årsjubileet som skal være i november eller desember 2011. Se sak 2/11. ○ Det er ikke tatt kontakt med Islamsk råd Norge og Det Mosaiske Trossamfunn i forbindelse med arbeid mot rasisme og antisemittisme da Den norske kirke ved Mkr allerede har tatt initiativ til et tre-partssamarbeid om disse spørsmålene. Det holdes kontakt med Den norske kirke for å se på hvilken måte man sammen kan arbeide med dette. Se sak 3/11. ○ Lanseringen av ny hjemmeside er forsinket. Det tas sikte på lansering før sommeren. Se sak 3/11. ○ Fastsettelse av medlemskontingenten for NORME behandles i arbeidsutvalgets neste møte. Se sak 7/11. ○ Stillingene som koordinator for Fredsplattformen og halv stilling som informasjonsmedarbeider i NKR er utlyst. Det er mottatt henholdsvis 17 og 19 søknader til de to stillingene. 	
Vedtak	<p>1. Referater og orienteringer tatt til orientering.</p> <p>2. Henvendelsen fra Stålsettutvalget og kopi av svaret fra RPU når det foreligger sendes til NKR's medlemssamfunn</p>	

Sak 17/11	Valg av arbeidsutvalg	
Merknader	<p>To av plassene i AU innehas av medlemssamfunn med mindre enn 20 000 medlemmer. Ved valget av nestleder har Baptistsamfunnet den ene plassen. Den andre velges blant følgende medlemssamfunn Svenska Margaretaførsamlingen (utenlandsmenighetene), Frelsesarmeen, Misjonsforbundet, Metodistkirken, Frittstående menigheter eller Ortodokse menigheter.</p>	
Vedtak	<p>f. Olav Lerseth velges som medlem av arbeidsutvalget på vegne av gruppen av ortodokse medlemmer.</p>	

Sak 18/11	Godkjenning av regnskap for virksomhetsområdene	Oppfølging
Merknader	<ul style="list-style-type: none"> • Alle regnskapene er godkjent av de respektive styringsgrupper. • Generalsekretær orienterte om årsaken til at Global Info har et underforbruk på ca 50 000 kr som må returneres til NORAD. Det er nå foretatt endringer som tar høyde for at dette ikke skal skje. 	
Vedtak	<p>Regnskapene for virksomhetsområdene i NKR godkjennes.</p>	

Sak 19/11	Evaluerings av rådsmøtet	Oppfølging
Merknader	<p>Notat fra stabens evaluering av rådsmøtet forelå.</p> <p>Momenter fra styrets evaluering av rådsmøtet</p> <p>Styret sier seg enig i sekretariatets evaluering. I tillegg vår følgende momenter fremme:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Til spørsmål om muligheten for delegasjonsmøter som del av opplegget for møtet ble det vist til at dette bør skje i forkant av møtet og at man under forhandlingssesjonene har anledning til å be om tid for interne konsultasjoner i delegasjonene. Dette er del av det å fatte beslutninger ved konsensus. 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Tidsrammene for møtet bør ta høyde for miljøvennlig reisealternativ. • Til bemerkningen om at opplegget for gudstjenester ikke i tilstrekkelig grad tok hensyn til bredden av medlemssamfunn ble det vist til at gjennom årene har det vært betydelig variasjon og at det ikke til ethvert møte er mulig å ta hensyn til hele bredden. • Veldig viktig med de unges plass og deltakelse i rådsmøtet. • Det er bedre for rådsmøtet at man bor på samme sted som forhandlingene skjer. • Det er svært ønskelig å fortsette med drøfting av tema i mindre grupper. • Det ble reist spørsmål om hvordan vi kan styrke sammenhengen mellom det åndelige livet i rådsmøtet og beslutningene. Både Kvekerne og Metodistene har erfaringer med dette. 	
Vedtak	<i>Den samlede evaluering legges til grunn når Rådsmøtet 2012 skal forberedes.</i>	

Sak 20/11	Måldokument 2011 – 2013	Oppfølging
Merknader	Måldokumentet er utviklet etter samtaler med ledere i de større medlemssamfunn, to gangers behandling i styret og drøftinger i Rådsmøtet. Det fremkom ikke forslag til endringer i Rådsmøtet. Konkrete innspill til de enkelte målene er registrert i samtalereferatet fra Rådsmøtet.	
Vedtak	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Måldokument for 2011 – 2013 som bla behandlet i Rådsmøtet mars 2011 vedtas med følgende bemerkninger:</i> • <i>Måldokumentets tiltak og aktiviteter kan justeres.</i> • <i>Til målpunktet "NKR legger til rette for teologisk dialog som fører til økt innsikt og gjensidig forståelse" utarbeider sekretariatet et utkast til en rammeplan for NKRs arbeid med teologiske spørsmål.</i> 	

Sak 21/11	Plan for styrearbeidet	Oppfølging
Merknader	<p>NKRs tiltak styres av</p> <ul style="list-style-type: none"> • måldokumentet (vedtatt sak 20/11) • aktuelle spørsmål i samfunn og kirke som utfordrer til handling eksempelvis i form av gudstjenester, møter med politikere, arrangementer, høringsuttalelser og lignende • saker som tas opp av medlemssamfunnene • nettverk vi er del av <p>Styret drøftet planer for sitt arbeid både i henhold til måldokument og andre saker som bidrar til dagsorden.</p> <p>Momenter fra samtalen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erfaringskonferanse om lokalt økumenisk samarbeid er viktig. Konferansen må ha rom både for de gode og de vanskelige historiene. Styret er opptatt av utfordringer som lokalt økumenisk samarbeid møter pga ulike teologiske posisjoner. • Styret drøftet det teologiske arbeidet under sak 20/11 og avventer rammeplan for dette arbeidet. • Invitasjonen fra HSH om å samarbeide om et seminar om Livssyn og arbeidsliv ble godt mottatt av styret. • Etter markeringen av 100-årsjubileet for Edinburgh-konferansen 1910 har planleggingsgruppen arbeidet videre med muligheten for oppfølgende konferanse. Det foreslås å arrangere en lignende konferanse i tilknytning til ett av NKRs eksisterende arrangementer, Kirkeledermøtet 2012 eller Rådsmøtet 2013. Arrangørene, inkludert NKR, ble bedt om å ta stilling til slike planer. Henvendelsen fra utvalget som forberedte konferansen ble drøftet. Det ble trukket frem at en slik konferanse i størst mulig grad må være tematisk inkluderende for de ulike kirkelige tradisjoner, global i sitt anlegg, være nåtids og fremtidsorientert mer enn tilbakeskuende samt at de ulike kirkelige tradisjoner må være involvert i forberedelsesarbeidet. Styret ser positivt på et fortsatt samarbeid med NORME om et slikt arrangement og ber om at forslag til mål og rammer for et seminar drøftes med NORME. • Styret tok ikke stilling til henvendelsen fra Den norske kirke om å 	

	<p>arbeide med atomvåpen og nedrustning på økumenisk grunn. Det ble reist spørsmål om de etiske og verdimeslige dilemma knyttet til Norges deltakelse i kriger burde tematiseres.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det forelå forslag om å arrangere en studietur for styret, fortrinnsvis til Roma. Målsettingen vil være å styrke økumenisk kompetanse og bli bedre kjent gjennom felles erfaringer. Det ble også reist spørsmål om styrets medlemmer skulle gjøre en felles tjeneste for andre som fellesskap eller gjennomføre en pilegrimsvandring eventuelt være sammen på retreat. 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1) Sekretariatet inviterer medlemssamfunnene til å sende inn forslag på personer til en arbeidsgruppe som skal utarbeide styrets beslutningsgrunnlag når det gjelder målpunktet "gudstjenestedeltakelsen i NKR's medlemssamfunn øker". Arbeidsgruppen presenterer foreløpige planer til drøfting i styremøtet 12. desember. 2) Mål og rammer for en ny økumenisk misjonskonferanse drøftes med NORME. 3) Sekretariatet arbeider videre med planene om en felles aktivitet for styret og kommer med forslag til neste styremøte. 4) Foreslått fordeling av saker på de kommende styremøter godkjennes 	

Sak 22/11	Global Christian Forum - invitasjon	Oppfølging
Merknader	Det forelå invitasjon fra Global Christian Forum om å sende en representant til det globale møtet i Indonesia 4. til 7. oktober 2011.	
Vedtak	Styreleder Else-Britt Nilsen deltar i Global Christian Forum som NKR's representant	

Sak 23/11	Søknad fra Bistandsnemnda om observatørstatus i NKR	Oppfølging
Merknader	Det forelå søknad om observatørstatus i NKR fra Bistandsnemnda datert 2. mai. Det ble reist ønske om en drøfting av dynamikken i styrets møter når observatørene etter hvert er så vidt mange.	
Vedtak	Bistandsnemnda ønskes velkommen som observatør i NKR.	

Sak 24/11	Regnskapsrapport pr. 31.03.11	Oppfølging
Merknader	Det forelå regnskapsrapport pr 31.03.11	
Vedtak	Regnskapsrapport tatt til orientering	

Sak 25/11	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Ingen saker under eventuelt	
Vedtak		

Oslo 04.05.11
Else-Britt Nilsen
Leder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges Kristne Råd
Protokoll RÅDSMØTE 2011
Trondheim, 22.-23. mars 2011

Rådsmøtet ble avholdt i Erkebispegården i Trondheim. Programmet inneholdt forhandlinger samt åpningsgudstjeneste, åpent temamøte om "...det vi har sett og hørt", økumenisk kveldsgudstjeneste i Nidarosdomen og utdeling av Økumenikkprisen 2011.

Sak 1.	Godkjenning av innkalling og dagsorden
Merknader	
Vedtak	Innkalling og dagsorden godkjennes.

Sak 2.	Konstituering
Merknader	<p>Opprop: 48 delegater med stemmerett. Egil Mardal Johannessen fra Vennesen Samfunn Kvekerne hadde meldt forfall, Marit Kromberg tok hans plass. Deltakerliste vedlegges protokollen.</p> <p>Det forelå forslag fra styret til valg av ordstyrere, protokollunderskrivere og referenter. Det forelå også forslag til forretningsorden for rådsmøtet i sakspapirene som var sendt ut på forhånd. Redaksjonskomité ble foreslått fra ordstyrerbordet under behandling av sak 12 (uttalelser).</p>
Vedtak	<p>Valg av ordstyrere Svein Arne Lindø, Den norske kirke Ingunn Folkestad Breistein, Misjonsforbundet</p> <p>Valg av protokollunderskrivere Per Øvergaard Anne Wenche Hellem</p> <p>Valg av referenter Iselin Jørgensen Kristine Hofseth Hovland</p> <p>Valg av redaksjonskomité Kjell Nordstokke, Den norske kirke Helene Lund, Den katolske kirke Øyvind Gaarder Andersen, Pinsebevegelsen Marit Kromberg, Vennesen Samfunn Kvekerne</p> <p>Styrets forslag til forretningsorden godkjennes</p> <p>Delegater fra Unges Rådsmøte De fem delegatene fra Unges Rådsmøte ble gitt talerett, men ikke stemmerett.</p>

Sak 3.	Leders tale
Merknader	Momenter fra samtalen som fulgte leders tale er samlet i et eget samtalereferat.

Sak 4.	Styrets årsmeldinger 2009 og 2010
Merknader	Årsmeldingene var sendt delegatene på forhånd i sakspapirene. Tillegg til årsmeldingen for 2010 var ettersendt. Momenter fra samtalen rundt årsmeldingene er samlet i samtalereferatet.
Vedtak	Rådsmøtet har tatt imot og drøftet styrets årsmeldinger for 2009 og 2010.

Sak 5	Årsregnskap for 2009 og 2010
Merknader	Resultatregnskap og balanse for NKR var sendt delegatene i ettersendte sakspapirer, og delt ut på møtet.
Vedtak	Rådsmøtet har tatt imot og behandlet de reviderte årsregnskapene for 2009 og 2010.

Sak 6.	Medlemsopptak
Merknader	Den etiopisk ortodokse kirke i Norge søkte om medlemskap i Norges Kristne Råd i brev av 19. februar 2007. Søknaden ble behandlet i henhold til vanlig praksis. Det inkluderer at søknaden sendes på høring til samtlige medlemssamfunn i Norges Kristne Råd samt at styret etter høringsrunden har en samtale med representanter for kirken som søker om medlemskap. Det var planlagt at Den etiopisk ortodokse kirke i Norge skulle tas opp som medlem under Rådsmøtet 2009. Dette ble utsatt grunnet behov for nærmere avklaring omkring det forhold at det globalt sett finnes to grener av denne kirken.
Vedtak	Den etiopisk ortodokse kirke i Norge ønskes velkommen som medlem i Norges Kristne Råd.

Sak 7.	Unge Rådsmøte setter dagsorden
Merknader	Momenter fra samtale i små grupper er samlet i samtalereferatet.
Vedtak	Rådsmøtet i NKR 2011 ber styret i NKR om å videreutvikle Unge Rådsmøte i tråd med URM's innspill til Rådsmøtet 2011 med intensjon om at URM skal arrangeres årlig.

Sak 8	Måldokument 2011-2013
Merknader	Momenter fra gruppesamtaler er samlet i samtalereferatet.
Vedtak	Rådsmøtet har fått seg forelagt og drøftet NKRs målsettinger for rådsperiodeperioden 2011 – 2013.

Sak 9	Fastsetting av kontingent 2012-2013
Merknader	Forslag var sendt i sakspapirene.
Vedtak	Medlemskontingent for 2012 og 2013 økes med 5% i forhold til inneværende periode.

Sak 10	Budsjett 2011	Oppfølging
Merknader	Det bes om at det i framtiden også vises budsjett for påfølgende år (2012-2013).	
Vedtak	Rådsmøtet har fått seg forelagt og behandlet budsjett for 2011 vedtatt av styret.	

Sak 11	Etter 100-årsmarkering av Edinburgh 1910	Oppfølging
Merknader	Momenter fra plenumssamtale er samlet i samtalereferatet.	
Vedtak	Rådsmøtet uttrykker glede og takknemlighet over 100-årsmarkeringen av Edinburgh 1910 som fant sted i Oslo i september 2010. Rådsmøtet har tatt imot rapporten fra markeringen og anbefaler for medlemssamfunnene i NKR at rapporten blir behandlet hos det enkelte kirkesamfunn. Rådsmøtet 2013 mottar en rapport om hvordan dette er blitt fulgt	

	opp av NKR og alle medlemssamfunnene.	
--	---------------------------------------	--

Sak 12	Uttalelser
Merknader	Momenter fra plenumssamtale er samlet i samtalereferatet. Uttalelsene vedlegges protokollen
Vedtak	Rådsmøtet vedtar to uttalelser: <ul style="list-style-type: none"> - Norges Kristne Råd ber regjeringen løfte religionsfrihet i internasjonale fora - Norges Kristne Råd ber norske utlendingsmyndigheter endre sin praksis for bedre å beskytte religionsfriheten

Sak 12	Valg
Merknader	<p>Valgkomiteens innstilling ble presentert av Jarle Råmunddal</p> <p>1. Godkjenning av medlemssamfunnenes oppnevning av styremedlemmer Medlemssamfunnenes styreoppnevninger slik de foreligger:</p> <p>Gruppen av ortodokse menigheter Medlem: f. Olav Lerseth Vara: Vasiliki Gemou Engesæth</p> <p>Den Evangelisk Lutherske Frikirke: Medlem: Arnfinn Løyning Vara: Leif Gunnar Sandvand</p> <p>Det Norske Baptistsamfunn Medlem: Terje Aadne Vara: Per Øvergaard</p> <p>Gruppen av frittstående menigheter: Styremedlem: Hans Rogstad Vara: Roberto Opheim</p> <p>Pinsebevegelsen Medlem: Øyvind Gaarder Andersen Vara: Øyvind Valvik</p> <p>Metodistkirken Medlem: Øyvind Helliesen Vara: Tilsynsman, Østre distrikt</p> <p>Det Norske Misjonsforbund: Medlem: Jarle Råmunddal Vara: Ingunn Folkestad Breistein</p> <p>Frelsesarmeen Medlem: Clive Adams Vara: Jan Peder Fosen</p> <p>Gruppen av utenlandsmenigheter: Medlem: Erland Söderström Vara: Janet Heil</p> <p>Den norske kirke Medlemmer: Preses i Bispemøtet (Helga Haugland Byfuglien), Generalsekretær i Mellomkirkelig Råd (Berit Hagen Agøy), Anne Karin Kristensen Vara: Visepreses i Bispemøtet, Ass. Generalsekretær i MKR</p> <p>Den katolske kirke Medlem: S. Else-Britt Nilsen Vara: Helene Lund</p>

	<p>2. Leder og nestleder Valgkomiteen foreslår følgende kandidater til valg av leder og nestleder Leder: S. Else-Britt Nilsen Nestleder: Terje Aadne</p> <p>3. Revisor Valgkomiteen foreslår gjenvalg av revisor Wilhelm Forland fra A/S Revision</p> <p>4. Valgkomité Valgkomiteen foreslår følgende valgkomité for Rådsmøtet 2013: Øyvind Gaarder Andersen, Pinsebevegelsen Helene Lund, Den katolske kirke Anne Karin Kristensen, Den norske kirke</p>
Vedtak	<p>1. Rådsmøtet godkjenner medlemssamfunnenes oppnevning av styremedlemmer og varamedlemmer</p> <p>2. S. Else-Britt Nilsen velges til leder og Terje Aadne til nestleder.</p> <p>3. Revisor Wilhelm Forland fra A/S Revision velges til revisor</p> <p>4. Valgkomiteen for Rådsmøtet 2013 består av Øyvind Gaarder Andersen, Helene Lund og Anne Karin Kristensen.</p>

Iselin Jørgensen
Referent

Kristine Hofseth Hovland
Referent

Protokollunderskrivere:

Vedlegg:

- Deltagerliste
- Samtalereferat (sak 3, 4, 7, 8, 11, 12)
- 2 uttalelser (sak 12)



Norges Kristne Råd

KIRKENE SAMMEN

Norges Kristne Råd ber regjeringen løfte religionsfrihet i internasjonale fora

Uttalelse fra Rådsmøte i Norges Kristne Råd:

Norges Kristne Råd, samlet til rådsmøte i Trondheim 22.-23.mars 2011, uttrykker bekymring for religionsfrihetens stilling i verden i dag. Vi er vitne til økende undertrykkelse, vold og terror mot enkeltmennesker og grupper av troende av ulike trosoppfatninger, ikke minst mot kristne. Dette skjer ofte med myndigheters aktive medvirkning eller stilltiende aksept og er resultatet av manglende vilje eller evne til å beskytte utsatte grupper.

Vi vil rette en innstendig oppfordring til Regjeringen om i enda sterkere grad å løfte dette bekymringsverdige forholdet opp på høyeste politisk nivå i internasjonale organer Norge er en del av og i bilaterale kontakter med land der disse overgrepene finner sted.

Vi uttrykker en sterk solidaritet med alle som av ulike grunner blir utsatt for menneskerettighetsbrudd. Vi kjenner et særlig ansvar for dem som lider fordi de utøver sin tro. Som kirkeledere forplikter vi oss til å bidra til økt oppmerksomhet om situasjonen for mennesker som forfølges for sin tro. Vi oppfordrer kirker og menigheter til økt engasjement ved forbønn, informasjonsvirksomhet og solidaritetsarbeid til støtte for enkeltmennesker, deres familier og kirker som lider.

Trondheim, 23.mars 2011



Norges Kristne Råd

KIRKENE SAMMEN

Norges Kristne Råd ber norske utlendingsmyndigheter endre sin praksis for bedre å beskytte religionsfriheten

Uttalelse fra Rådsmøte i Norges Kristne Råd:

Norges Kristne Råd, samlet til rådsmøte i Trondheim 22.-23.mars 2011, uttrykker bekymring for situasjonen for asylsøkere som på grunn av sin tro står i fare for forfølgelse ved tilbakesending til sitt opprinnelsesland.

Rådsmøtet i 2009 vedtok en uttalelse som krevde beskyttelse for personer som blir forfulgt for sin tro. Vi ba norske utlendingsmyndigheter forbedre sin praksis i saker hvor religionsfriheten er truet. Vi understreker at religionsfrihet også innebærer retten til å uttrykke sin tro i det offentlige rom.

Vi har merket oss at der er en prosess i gang for å forbedre praksis. Aktuelle saker viser likevel at det fortsatt er grunn til bekymring, og behov for på nytt å gjennomgå grunnlaget og kriteriene for asyl for konvertitter og andre i tilsvarende situasjon.

Trondheim, 23.mars 2011